[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.08.2019г.   №_370

         п.Шумячи
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.10.2013 № 469 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 559 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.05.2015 г. № 298, от 03.09.2015 г. № 537, от 07.12.2015 г. № 779, от 29.01.2016 г. № 52, от 16.05.2016 г. № 380, от 30.09.2016 г. № 674, от 27.12.2016 г. № 836, от 27.03.2017 г. № 261, от 13.06.2017 г. № 441, от 27.11.2017 г. № 742, от 25.12.2017 г. № 832, от 02.02.2018 г. № 44, от 30.05.2018 г. № 272, от 16.08.2018 г. № 406, от 22.08.2018 г. № 414, от 28.11.2018 г. № 573, от 21.12.2018 г. № 608, от 22.01.2019 г. № 18, 28.03.2019 № 167, от 05.06.2019 г. № 273, 29.07.2019 № 347) (далее – Программа), следующие изменения:

1) в Программе:

1.1) в паспорте Программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Объем и источники финансирования (рублей)

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

2014

142432954,92

700000

104006026,92

37726928

2015

131581286,55

984850
91755089

38841347,55

2016

122052852

0

84073787

37979065

2017

118841023,22

0

83012879,50

35828143,72

2018

126909320,18

1318313,21

91915891,56

33675115,41

2019

124318475,8

0

83237134,18

41081341,62

2020

120804420

0

82754900

38049520

2021

121486716

0

85976400

35510316

Всего

1008427048,67
3003163,21
706732108,16
298691777,30
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению

»;

1.2) таблицу раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Год
	Объем и источники финансирования (рублей)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2014
	142432954,92
	700000
	104006026,92
	37726928

	2015
	131581286,55
	984850
	91755089
	38841347,55

	2016
	122052852
	0
	84073787
	37979065

	2017
	118841023,22
	0
	83012879,50
	35828143,72

	2018
	126909320,18
	1318313,21
	91915891,56
	33675115,41

	2019
	124318475,8
	0
	83237134,18
	41081341,62

	2020
	120804420
	0
	82754900
	38049520

	2021
	121486716
	0
	85976400
	35510316

	Всего
	1008427048,67
	3003163,21
	706732108,16
	298691777,30

»;

2) в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» позицию «Объёмы ассигнования подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Объем и источники финансирования (рублей)

Всего

Областной бюджет

Местный

бюджет

2014

25571601,95

15964000

9607601,95

2015

24105994,39

13945300

10160694,39

2016

21595917,78

11799200

9796717,78

2017

21251966,38
11265500
9986466,38

2018

23417451,25
12137444,50

11280006,75

2019

24048800,00

11470200,00

12578600,00

2020

22989800,00

10976400,00

12013400,0

2021

23607416,00

11490300,00

12117116,0

Всего

186588947,75
99048344,50
87540603,25
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению

»;

3) в паспорте подпрограммы «Развитие общего образования» позицию «Объёмы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Объем и источники финансирования (руб.)

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

2014

96115238,44

700000

78175400

17239838,44

2015

86853824,28

984850

67901278

17967696,28

2016

78780166,84

0

61804800

16975366,84

2017

75641294,92

0

60578536

15062758,92

2018

81301920,68
1318313,21

69572147,74

10411459,73

2019

77127383,62

0

61451618,00

15675765,62

2020

74615300

0

62149200

12466100

2021

74270828

0

64821900

9448928

Всего

644705956,78
3003163,21
526454879,74
115247913,83
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению

»;

4) в паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования» позицию «Объёмы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Объем и источники финансирования (рублей)

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный

бюджет

2014

6067063,61

0

0

6067063,61

2015

5450984,78

0

0

5450984,78

2016

5917646,38

0

62600

5855046,38

2017

7358993,20

0

1702057,50

5656935,70

2018

6665482,61

0

175078,61

6490404

2019

7369000

0

430000

6939000,00

2020

7196000

0

0

7196000,00

2021

7476332

0

0

7476332,00

Всего

53501502,58
0

2369736,11

51131766,47

»;

5) в приложении 2 к Программе:

5.1) в разделе 2. «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» позиции 2.3., «Всего по подпрограмме «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«

	2.3.
	Мероприятие 1

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по образовательным программам дошкольного образования
	Дошкольные образовательные учреждения;

Общеобразовательные учреждения;

Учреждение дополнительного образования
	Областной бюджет
	99048344,50
	15964000
	13945300
	11799200
	11265500
	12137444,50
	11470200,00
	10976400
	11490300
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	87540603,25
	9607601,95
	10160694,39
	9796717,78
	9986466,38
	11280006,75
	12578600,00
	12013400
	12117116

	Всего по подпрограмме «Развитие дошкольного образования»

	Областной бюджет
	99048344,50
	15964000
	13945300
	11799200
	11265500
	12137444,50
	11470200,00
	10976400
	11490300
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	87540603,25
	9607601,95
	10160694,39
	9796717,78
	9986466,38
	11280006,75
	12578600,00
	12013400
	12117116

»;

5.2) в разделе 3. Подпрограмма «Развитие общего образования» позиции 3.3., «Всего по подпрограмме «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:

«

	3.3.
	Мероприятие 1

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	общеобразовательные учреждения
	федеральный бюджет
	3003163,21
	700000
	984850
	0
	0
	1318313,21
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	526454879,74
	78175400
	67901278
	61804800
	60578536
	69572147,74
	61451618,00
	62149200
	64821900

	местный бюджет
	115247913,83
	17239838,44
	17967696,28
	16975366,84
	15062758,92
	10411459,73
	15675765,62
	12466100
	9448928

	Всего по подпрограмме «Развитие общего образования»

	федеральный бюджет
	3003163,21
	700000
	984850
	0
	0
	1318313,21
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	526454879,74
	78175400
	67901278
	61804800
	60578536
	69572147,74
	61451618,00
	62149200
	64821900

	местный бюджет
	115247913,83
	17239838,44
	17967696,28
	16975366,84
	15062758,92
	10411459,73
	15675765,62
	12466100
	9448928

»;

5.3) в разделе 6. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» позиции 4.3., «Всего по подпрограмме «Развитие дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

«

	4.3.
	Мероприятие 1

Организация предоставления дополнительного образования по дополнительным общеразвивающим программам
	учреждение дополнительного образования
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	2369736,11
	0
	0
	62600
	1702057,5
	175078,61
	430000
	0
	0

	местный бюджет
	51131766,47
	6067063,61
	5450984,78
	5855046,38
	5656935,7
	6490404
	6939000,00
	7196000
	7476332

	Всего по подпрограмме «Развитие дополнительного образования»

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	2369736,11
	0
	0
	62600
	1702057,5
	175078,61
	430000
	0
	0

	местный бюджет
	51131766,47
	6067063,61
	5450984,78
	5855046,38
	5656935,7
	6490404
	6939000,00
	7196000
	7476332

»;

5.4) позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по программе

	Федеральный бюджет
	3003163,21
	700000
	984850
	0
	0
	1318313,21
	0
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	706732108,16
	104006026,92
	91755089
	84073787
	83012879,50
	91915891,56
	83237134,18
	82754900
	85976400

	Местный бюджет
	298691777,30
	37726928
	38841347,55
	37979065,00
	35828143,72
	33675115,41
	41081341,62
	38049520
	35510316

».

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                                                                  А.Н. Васильев